
Obec Vlčice 

Anonymizovaný zápis z jednání Zastupitelstva obce Vlčice, konané dne 

31.03.2021 

 

Přítomni: P. Petr, p. Trávníček, Mgr. Reil, p. Ondráček, p. Obst, p. Cvrček, Ing. Turičík, pí. Trávníčková-

zapisovatelka 

Hosté: viz prezenční listina 

Program: 
1) Schválení programu jednání 
2) Zvolení ověřovatelů zápisu 
3) Hospodářská činnost za rok 2020 
4) Hospodaření obce za rok 2020 
5) Rozpočet obce na rok 2021  
6) Rozpočtový výhled na rok 2022-2023 
7) Přezkoumání hospodaření obce za rok 2020 
8) Účetní závěrka ZŠ a MŠ J.A.Komenského Vlčice za rok 2020 
9) Žádost o odkup pozemku 
10) Žádost o finanční příspěvek – MS Vlčice 
11) Žádost o finanční podporu – Domov pro seniory Pilníkov 
12) Žádost o peněžitý dar – Město Trutnov 
13) Rozpočet Výjezdové jednotky SDH Vlčice na rok 2021 
14) Rozpočet ZŠ a MŠ J.A.Komenského Vlčice na rok 2021  
15) Rozpočet provozu vodovodu na rok 2021  
16) Rozpočet provozu kanalizace na rok 2021  
17) Různé 

 
1) Schválení programu jednání 

Starosta obce, p. Petr seznámil přítomné s programem dnešního jednání. Zároveň přivítal 
nového člena zastupitelstva, p. Ondráčka, který nastupuje po p. Horkém, který nás bohužel 
navždy opustil a poprosil všechny o minutu ticha na poctění jeho památky. Nadále p. 
Ondráček složil slib. 
 

2) Zvolení ověřovatelů zápisu 
Jako ověřovatele dnešního zápisu navrhujeme p. Cvrčka a p. Trávníčka. 
 

3) Hospodářská činnost za rok 2020 
Pí. Trávníčková, účetní obce, seznámila přítomné s hospodařením hospodářské činnosti za 
rok 2020: středisko voda: zisk 345.835,-, středisko les: zisk 386.978,24, středisko sběrna: 
ztráta 45.615,26, středisko doprava: ztráta 99.350,12, celkem za HOČ zisk 583.557,29 (viz 
příloha). 
 

4) Hospodaření obce za rok 2020 
Pí. Trávníčková, účetní obce, seznámila přítomné s hospodařením obce za rok 2020: příjmy 

Kč 36.526.125,14, výdaje Kč 35.477.602,96, celkem zisk 1.048.522,18 (viz příloha) 



 
5) Rozpočet obce na rok 2021 

Pí. Trávníčková seznámila přítomné s rozpočtem obce na letošní rok: rozpočet byl 
sestaven vyrovnaný ve výši příjmů a výdajů Kč 10.413.310,- (viz příloha) 
 

6) Rozpočtový výhled na rok 2022-2023 
Pí. Trávníčková seznámila přítomné s rozpočtovým výhledem na rok 2022 ve výši 
příjmů a výdajů 12.002.000,- a na rok 2023 ve výši příjmů a výdajů 12.990.000,- (viz 
příloha) 
 

7) Přezkoumání hospodaření obce za rok 2020 
Po přezkoumání hospodaření obce nebyly zjištěny žádné chyby a nedostatky. 
Přezkoumání provedla firma Finco-Audit Trutnov. 
 

8) Účetní závěrka ZŠ a MŠ J.A.Komenského Vlčice za rok 2020 
Hospodářský výsledek z hlavní činnosti: 150.929,89 
Z doplňkové činnosti: 15.272,90, celkem: 166.202,79 
 

9) Žádost o odkup pozemku 
p. Cvrček žádá o odkup nebo alespoň pronájem pozemku č. 133/3 o výměře 121m2, 
navrhujeme odkup. Nabídka bude zveřejněna. 
 

10) Žádost o finanční příspěvek –MS Vlčice 
MS vlčice žádá o finanční příspěvek ve výši Kč 4.500,- na nákup jadrného krmiva a 
medikované soli. 
 

11) Žádost o finanční příspěvek – Domov pro seniory Pilníkov 
Domov pro seniory Pilníkov žádá o finanční příspěvek pro své seniory. Navrhujeme 
částku Kč 10.000,-. 
 

12) Žádost o peněžitý dar – Město Trutov 
Město Trutnov požádalo zejména jménem Nadačního fondu při Oblastní nemocnici 
Trutnov o podporu strategického zdravotního zařízení, které slouží převážně pro 
lékaře ve specializační přípravě v oborech a pro stážující mediky. Jde o částku 2 Kč za 
obyvatele obce Vlčice. 
 

13) Rozpočet Výjezdové jednotky SDH Vlčice na rok 2021 
SDH Vlčice předložilo rozpočet pro Výjezdovou jednotku ve výši Kč 180.180,-. 
Navrhujeme tuto částku snížit na Kč 147.180,-. 
 

14) Rozpočet ZŠ a MŠ J.A.Komenského na rok 2021 
Paní ředitelka, Mgr. Věra Drapáková, žádá o částku Kč 586.000 na provozní náklady a 
částku Kč 157.000,- na neprovozní náklady. 
 

15) Rozpočet provozu vodovodu na rok 2021 
Rozpočet na vodovod na rok 2021 činí Kč 295.000,-. 
 



 
16) Rozpočet provozu kanalizace na rok 2021 

Rozpočet kanalizace na rok 2021 činí Kč 38.000,-. 
17) Různé 

a) Rozpočtové opatření č. 4 za období 12/2020 ve výši příjmů a výdajů Kč 778.290,-, 
dne 8.12.2020 jsme obdrželi od SFDI dotaci na chodník ve výši Kč 996.600,8 (4213 
UZ 91625). Starosta byl na minulém zastupitelstvu pověřen schválením tohoto 
rozpočtového opatření. ZO bere na vědomí. 

b) pí. osobní údaj vymazán problematika bioplynky – starosta: minulý týden jednal 

s p. osobní údaj vymazán, který sliboval jak počasí dovolí pokračovat 

v odhlučnění. Starosta také prosil o odklon alespoň části dopravy přes novou 

polní cestu – p. osobní údaj vymazán to probere s řidiči. 

c) Starosta - před 2 dny jsme se také dozvěděli, že bioplynka byla prodána. Sídlo 

nového majitele je v Praze.  

d) pí. osobní údaj vymazán: možná by bolo dobré zjistit co mají v kolaudačním 

souhlasu a provozním řádu bioplynky. 

e) p. osobní údaj vymazán vznesl dotaz, kdo dodělá chodník místo nich – 

zastupitelstvo se shodlo, že zbývající část chodníku bude muset udělat ze svých 

financí, protože už to trvá příliš dlouho. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Usnesení Zastupitelstva obce Vlčice ze dne 31.03.2021 

Ad 1) ZO schvaluje program dnešního jednání 
 Pro 7 proti 0 zdržel se 0 
 
Ad 2) ZO schvaluje jako ověřovatele dnešního zápisu p. Cvrčka a p. Trávníčka 
 Pro 7 proti 0 zdržel se 0 
 
Ad 3) ZO schvaluje výsledek hospodaření HOČ za rok 2020 
 Pro 7 proti 0 zdržel se 0 
 
Ad 4) ZO schvaluje výsledek hospodaření obce za rok 2020 
 Pro 0 proti 0 zdržel se0 
 
Ad 5) ZO schvaluje rozpočet obce na rok 2021  
 Pro 7 proti 0 zdržel se0 
 
Ad 6) ZO schvaluje rozpočtový výhled na rok 2022 a 2023 
 Pro 7 proti 0 zdržel se 0 
 
Ad 7) ZO schvaluje přezkoumání hospodaření obce za rok 2020 
 Pro 7 proti 0 zdržel se 0 
 
ad 8) ZO schvaluje účetní závěrku ZŠ a MŠ J.A.Komenského Vlčice za rok 2020 
 pro 7 proti 0 zdržel se 0 
 
ad 9) ZO schvaluje odkup pozemku 133/3 o výměře 121m2, tato nabídka bude zveřejněna. 
 Pro 6 proti 0 zdržel se 1 
 
Ad 10) ZO schvaluje  finanční příspěvek MS Vlčice ve výši Kč 4.500,-. 
 Pro 7 proti 0 zdržel se 0 
 
Ad 11) ZO schvaluje finanční příspěvek Domovu pro seniory Pilníkov ve výši Kč 10.000,- 
 Pro 7 proti 0 zdržel se 0 
 
Ad 12) ZO schvaluje žádost Města Trutnov o příspěvek, ve výši Kč 2/obyvatel obce Vlčice. 
 Pro 7 proti 0 zdržel se 0 
 
 
Ad 13) ZO schvaluje rozpočet výjezdové jednotky SDH vlčice ve výši Kč 147.180,- 
 Pro 7 proti 0 zdržel se 0 
 
 
 
 
 
 



Ad 14) ZO schvaluje  rozpočet ZŠ a MŠ J.A.Komenského Vlčice na rok 2021 
 Pro 7 proti 0 zdržel se 0 
 
Ad 15) ZO schvaluje rozpočet provozu vodovodu na rok 2021  
 Pro 7 proti 0 zdržel se 0 
 
Ad 16) ZO schvaluje rozpočet provozu kanalizace na rok 2021 
 Pro 7 proti 0 zdrže se 0 
 

 

Zapsala: A. Trávníčková 

 

Martin Petr 

Starosta obce 

 

Tomáš Cvrček 

Ověřovatel zápisu 

 

Bořivoj Trávníček 

Ověřovatel zápisu 

 

 

Vyvěšeno dne: 

Sejmuto dne: 

 

 

 


